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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de SÃO FIDÉLIS - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 2

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 111

01.3 Total de seções não instaladas

113

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

111

111

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 32.264

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 32.264

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 32.264

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 24.719

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

24.719

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  76,61%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   23,39% 7.545
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

24.719

15.351

327

9.041

Votos nulos na urna 603

62,10%

1,32%

36,58%

6,67%

Votos nulos técnico 93,33% 8.438

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 15.351
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

111

111

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 32.264

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 32.264

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 32.264

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 24.719

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

24.719

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  76,61%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   23,39% 7.545

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

24.719

24.046

308

365

Votos nulos na urna 365

97,28%

1,25%

1,48%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 2,42% 581

Votos válidos (nominais + legenda) 97,58% 23.465

Votos nominais 96,86% 22.729

Votos para legenda 3,14% 736

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Otávio Mauro Nobre, Juiz Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata Geral das
Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) SÃO FIDÉLIS-RJ,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

23/10/2024

14:26:27

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 58955 - SÃO FIDÉLIS

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0035 0057 / 343 0141 / 4 347 245 Não  Apurada / Agregação

0035 0061 / 344 0140 / 8 352 273 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

A HORA DA MUDANÇA!

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - HIGOR PÔRTO Deferido
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

CARLOS EDUARDO DIAS RAPOSO Deferido Deferido Deferido Não eleito

A TRANSFORMAÇÃO QUE SÃO FIDÉLIS PRECISA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77 - JAIRO OLIVEIRA AQUINO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

CLAUDIA NUNES ABREU Deferido Deferido Deferido Não eleito

ACELERA, SÃO FIDÉLIS!

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - JOSÉ WILLIAM RIBEIRO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

FABIO SILVA DE ABREU Deferido Deferido Deferido Eleito

FÉ PARA MUDAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - LEYLA RODRIGUES DE
MACEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

GETULIO CERCA DE ALMEIDA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito

MUDANÇA DE VERDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - DAVID LOUREIRO COELHO
NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

SEBASTIÃO DE ALMEIDA E SILVA
NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

RENOVAR É PRECISO. CORRUPÇÃO ZERO.

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30 - GILBERTO MALAFAIA
CARLOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

PAULO ALVES DOS SANTOS
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleito
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - JHONATAS MENDONÇA
MEIRELLES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10010 - ADRIANO MAIA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10100 - MAYKY DE JESUS
ALVARENGA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10110 - HELMA LUCIA CHAGAS
MACHADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - AMAURI ARAUJO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10123 - JONATHAS SILVA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - DAIANA FARIA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - LUCIANO RAMOS RIBEIRO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10345 - ROSIMAR BRAZ DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - LEONARDO PESSANHA
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11111 - LUIZ CARLOS RIBEIRO
JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - ANTONIO MARCOS
CORREA DE QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11162 - ADRIANA NUNES PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11345 - AMARALDO DE BARROS
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - GERSON DE ALVARENGA
GOUVEA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - ANA PAULA GOMES
ALVARENGA RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11608 - CARLOS HUMBERTO
FERNANDES FRATANI

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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11678 - GUMERCI MACHADO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - AGAPITO DA SILVA
PLOVIER

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11911 - MARCELY SILVA DO ALMO
AMARAL RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - RUMENIQUE FERREIRA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12012 - HELOISA SARDINHA
MARQUITO OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12100 - MARCIO DE MEDEIROS
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12123 - LUCAS BARCELOS DE
AZEREDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12149 - KAIO MONTEIRO BELIENE
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12333 - RULIANA SILVA DE JESUS
BARCELOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12345 - JOSUE RIBEIRO MIRANDA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12350 - LUCIANO PAULINO DA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12530 - LUCAS JOIA DE ASSIS
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12922 - ADRIANA DE BRAGA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - MARGUERRITH ALVES DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - VINICIUS JOSÉ AMARAL
MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15159 - MARCOS AURÉLIO SILVA
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - CHARDEL WILLEN DE
MELLO MACEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15333 - PAULO FREITAS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15551 - FABRÍCIA DOS SANTOS
ANTÔNIO QUINTAN

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - GUMERCINDO DOS
SANTOS RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15611 - JOSÉ GUILHERME
FERNANDES RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15622 - JANIA FIGUEIREDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15630 - LUIZ FLÁVIO MARQUES
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - PAULO BRUNO PORTO DE
ALVARENGA FARIA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20111 - JOCIMAR DA SILVA
FELICIANO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20123 - WENDELL MACHADO
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20127 - JOSÉ LEITE CARDOSO
NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20215 - ELIANA DA SILVA VIEIRA
GENÊ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20222 - LUIS CARLOS NUNES DA
MOTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20287 - MARCO ANTONIO
CREMONEZ DIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20456 - FERNANDA SOUSA
CAMPOS SERRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20789 - LUCAS BARRETO
SANT'ANNA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20999 - MARIA GEORGINA DA
SILVA ARAÚJO CASANOVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22013 - JAMILTON SERPA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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22123 - CARLOS ROGÉRIO VIEIRA
DA SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22185 - DANIEL MACHADO
CÂMARA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22192 - IVETI DE ANDRADE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - MARCELO RODRIGUES
PEREIRA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22345 - ROSA LETRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22580 - VALDIR FIGUEIRA
MACHADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - JOSÉ FERNANDO
MENDES SANTIAGO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22789 - ALESSANDRO MARINS
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22888 - SORAYA RUBIM KOPKE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - LUZIANE CANDIDO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25100 - DELSA CRISTINA DA
ROCHA MOUTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25120 - ROBSON FERREIRA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25123 - SÍLVIA DE ARAÚJO
PEREIRA DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25444 - RENAN DE SOUZA
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25555 - CARLOS GREISON DE
OLIVEIRA BATISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25556 - DAVID DO NASCIMENTO
CAVALCANTI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25610 - ÉRICK LOPES GUIMARÃES Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

25678 - CRISTIANO DA SILVA
FÉLIX

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27026 - JOÃO SIMÕES DIAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27122 - ELIZABETH PEREIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27123 - LEANDRO JOSÉ SANTOS
DE BARROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27258 - MARIJANE NUNES ROSA
SARDINHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27777 - JOSÉ CARLOS SANTANA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28 - PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

28000 - REJANE DOS SANTOS
GARCIA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28123 - JOSÉ PAULO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28282 - BENITEZ PINHEIRO
BASTOS JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28333 - DAVI NOGUEIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28444 - WELLINGTON DE SOUZA
CABRAL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28888 - CÍNTIA DE CARVALHO
CÂNDIDO LOPES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30000 - MAYCON ALVES FIRMINO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30001 - SEBASTIÃO MARCOS
BRAGA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30123 - ROSE MARI DE SOUZA
AZEVEDO GIRÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30155 - JOSE LUIZ DE OLIVEIRA
AZEREDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30200 - LEANDRO DE SOUZA MAIA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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30300 - JHANSEY PAULINO DOS
PRAZERES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30333 - ANDRESA PINHEIRO
GUIMARÃES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30456 - DANIELE DA SILVA
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30763 - PAULO VALTER DE
OLIVEIRA NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30777 - JOSE AUGUSTO PEREIRA
GOMES DO SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36123 - CARLOS ROBERTO
FIGUEIREDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36126 - VALZILEI FRANCISCO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36205 - VANUZA NASCIMENTO
ELEOTERIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36220 - ROGÉRIO PANISSET
GUIMARÃES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36260 - ALICIEL DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36311 - HERASMO TEIXEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36312 - GENILSON PINHEIRO
PIEDADE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36456 - CELIO CORREA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36521 - ANGÉLICA TARGUETA
BARCELOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36789 - CATIA SALES FERRAZ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40027 - ROSANGELA PINHEIRO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40113 - CARLA MARIA DE
OLIVEIRA NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40123 - JOACY DE SOUZA JUNIOR Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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40162 - MAX ALEX GOUDARD
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40232 - DANILO VIEIRA FLORES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40333 - ANDERSON BARCELOS
PERROUT

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40345 - MARIA LUZIA SÁ
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40404 - ARISTEU BATISTA GOMES
NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40720 - ROBSON MOURA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40777 - MARSUEL VIEIRA
CRELIER

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - ADEMYR DE OLIVEIRA
GALDO JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - OBERLAN PLOUVIER
GOUVEA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

44179 - RODRIGO PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - LÍDIA MARIA RODRIGUES
CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - RODRIGO OLIVEIRA
SANTANA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44456 - ANA CARLA DO ESPÍRITO
SANTO PINTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - JOSÉ LEANDRO
GUIMARÃES RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44789 - RICARDO DE SOUZA
BARCELOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44888 - JEFERSON DA SILVA
VIANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44999 - ELEILDES SOUZA DIAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70000 - PEDRO ANTÔNIO PAULA
DA COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70024 - PEDRO AMÉRICO
LAGROTTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70111 - JOSEMAR DIAS LOPES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70123 - BRAULE ALVES FERREIRA
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70309 - EDUARDO MANHÃES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70333 - MARIA APARECIDA DE
SOUZA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70414 - CLÓVIS HENRIQUE
SANTARÉM PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70444 - PRISCILA OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70777 - ALEXANDRA BARCELOS
LIMA HENTZY

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70789 - GENEILSON PIRES SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - REGINA ROCHA DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13013 - MATHEUS MARTINS LEAL
DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13070 - RONALT AGUIAR
SANTIAGO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13113 - GENECI CARDOZO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - SIDNEY SIQUEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13131 - GEMIMA SOUZA CRELIER Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / FEDERAÇÃO PSOL REDE (PSOL/REDE)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

FÉ PARA MUDAR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

FEDERAÇÃO PSOL REDE

REDE SUSTENTABILIDADE *

PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / SOLIDARIEDADE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

A TRANSFORMAÇÃO QUE SÃO FIDÉLIS
PRECISA

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA *

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

NOVO / DC

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

RENOVAR É PRECISO. CORRUPÇÃO
ZERO.

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

30 - NOVO PARTIDO NOVO Sim *
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PL / MDB / REPUBLICANOS / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ACELERA, SÃO FIDÉLIS! Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

PP / PDT / AGIR / PSB / PODE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

MUDANÇA DE VERDADE Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

UNIÃO / PRD / AVANTE / MOBILIZA / PMB / PRTB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

A HORA DA MUDANÇA! Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

28 - PRTB PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Sim *

33 - MOBILIZA MOBILIZAÇÃO NACIONAL Sim *

35 - PMB PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA Sim *
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44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD
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Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

28 - PRTB

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR

Deferido DeferidoAGIR Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido
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13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 31 0238 269 269Válido (legenda)

43 - PV 0 00 0 0Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

31 0238 269 269

47 4.861 4.90810 - REPUBLICANOS 4.9080 Válido (legenda)

169 2.007 2.17611 - PP 2.1760 Válido (legenda)

54 486 54012 - PDT 5400 Válido (legenda)

46 4.091 4.13715 - MDB 4.1370 Válido (legenda)

5 191 19620 - PODE 1960 Válido (legenda)

208 5.618 5.82622 - PL 5.8260 Válido (legenda)

17 2.103 2.12025 - PRD 2.1200 Válido (legenda)

3 40 4327 - DC 430 Válido (legenda)

3 136 13928 - PRTB 1390 Válido (legenda)

6 187 19330 - NOVO 1930 Válido (legenda)

3 191 19436 - AGIR 1940 Válido (legenda)

2 163 16540 - PSB 1650 Válido (legenda)

140 2.290 2.43044 - UNIÃO 2.4300 Válido (legenda)

2 127 12970 - AVANTE 1290 Válido (legenda)

Resumo 736 022.729 23.465

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

23.465
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

260,70

Votos nulos e nulos técnicos :

22.729

581

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

308

9

Votos anulados sub judice :

365

23.465

Votos de legenda (C) :

0

736

2.607

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 521,40

2.085,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

4.861 4710 - REPUBLICANOS 4.908 1 5 1

2.007 16911 - PP 2.176 0 1 0

486 5412 - PDT 540 0 0 0

4.091 4615 - MDB 4.137 1 3 1

191 520 - PODE 196 0 0 0

5.618 20822 - PL 5.826 2 3 2

2.103 1725 - PRD 2.120 0 2 0

40 327 - DC 43 0 0 0
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

136 328 - PRTB 139 0 0 0

187 630 - NOVO 193 0 0 0

191 336 - AGIR 194 0 0 0

163 240 - PSB 165 0 0 0

2.290 14044 - UNIÃO 2.430 0 3 0

127 270 - AVANTE 129 0 0 0

238 31Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

269 0 0 0

Resultado em 06/10/2024 19:03:05, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 22.729 736 23.465 44
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 4

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.861 47 110 - REPUBLICANOS 4.908 1 0 0 3 2454.000000
000000000*

  188.26

2.007 169 011 - PP 2.176 0 0 0 1 2176.000000
000000000

   83.47

4.091 46 115 - MDB 4.137 1 0 0 2 2068.500000
000000000

  158.69

5.618 208 222 - PL 5.826 2 0 0 1 1942.000000
000000000

  223.48

2.103 17 025 - PRD 2.120 0 0 0 2 2120.000000
000000000

   81.32

2.290 140 044 - UNIÃO 2.430 0 0 0 2 2430.000000
000000000

   93.21

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.861 47 110 - REPUBLICANOS 4.908 1 1 1 2 1636.000000
000000000

  188.26

2.007 169 011 - PP 2.176 0 0 0 1 2176.000000
000000000

   83.47

4.091 46 115 - MDB 4.137 1 0 0 2 2068.500000
000000000

  158.69

5.618 208 222 - PL 5.826 2 0 0 1 1942.000000
000000000

  223.48

2.103 17 025 - PRD 2.120 0 0 0 2 2120.000000
000000000

   81.32

2.290 140 044 - UNIÃO 2.430 0 0 0 2 2430.000000
000000000*

   93.21



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

23/10/2024

14:26:27

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 4

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.861 47 110 - REPUBLICANOS 4.908 1 1 1 2 1636.000000
000000000

  188.26

2.007 169 011 - PP 2.176 0 0 0 1 2176.000000
000000000*

   83.47

4.091 46 115 - MDB 4.137 1 0 0 2 2068.500000
000000000

  158.69

5.618 208 222 - PL 5.826 2 0 0 1 1942.000000
000000000

  223.48

2.103 17 025 - PRD 2.120 0 0 0 2 2120.000000
000000000

   81.32

2.290 140 044 - UNIÃO 2.430 0 1 1 1 1215.000000
000000000

   93.21

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.861 47 110 - REPUBLICANOS 4.908 1 1 1 2 1636.000000
000000000

  188.26

4.091 46 115 - MDB 4.137 1 0 0 2 2068.500000
000000000

  158.69

5.618 208 222 - PL 5.826 2 0 0 1 1942.000000
000000000

  223.48

2.103 17 025 - PRD 2.120 0 0 0 2 2120.000000
000000000*

   81.32

2.290 140 044 - UNIÃO 2.430 0 1 1 1 1215.000000
000000000

   93.21

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.861 47 110 - REPUBLICANOS 4.908 1 1 1 2 1636.000000
000000000

  188.26



Justiça Eleitoral/RJ
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 4

4.091 46 115 - MDB 4.137 1 0 0 2 2068.500000
000000000*

  158.69

5.618 208 222 - PL 5.826 2 0 0 1 1942.000000
000000000

  223.48

2.103 17 025 - PRD 2.120 0 1 1 1 1060.000000
000000000

   81.32

2.290 140 044 - UNIÃO 2.430 0 1 1 1 1215.000000
000000000

   93.21

Resultado em 06/10/2024 19:03:05, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

23/10/2024

14:26:27

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.607

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

4.861 4710 - REPUBLICANOS 4.908 1 1 2

2.007 16911 - PP 2.176 0 1 1

486 5412 - PDT 540 0 0 0

4.091 4615 - MDB 4.137 1 1 2

191 520 - PODE 196 0 0 0

5.618 20822 - PL 5.826 2 0 2

2.103 1725 - PRD 2.120 0 1 1

40 327 - DC 43 0 0 0

136 328 - PRTB 139 0 0 0

187 630 - NOVO 193 0 0 0

191 336 - AGIR 194 0 0 0

163 240 - PSB 165 0 0 0

2.290 14044 - UNIÃO 2.430 0 1 1

127 270 - AVANTE 129 0 0 0

238 31Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

269 0 0 0

Resumo 22.729 736 23.465 4 5 9

Resultado em 06/10/2024 19:03:05, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

23/10/2024

14:26:27

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

10.631 69,25% Eleito*22 - JOSÉ WILLIAM RIBEIRO DE OLIVEIRA Válido

FABIO SILVA DE ABREU

3.820 24,88% Não eleito11 - DAVID LOUREIRO COELHO NETO Válido

SEBASTIÃO DE ALMEIDA E SILVA NETO

560 3,65% Não eleito13 - LEYLA RODRIGUES DE MACEDO Válido

GETULIO CERCA DE ALMEIDA SANTOS

194 1,26% Não eleito77 - JAIRO OLIVEIRA AQUINO Válido

CLAUDIA NUNES ABREU

146 0,95% Não eleito30 - GILBERTO MALAFAIA CARLOS Válido

PAULO ALVES DOS SANTOS JUNIOR

Resultado em 23/10/2024 - 14:22:56, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

23/10/2024

14:26:27

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.936 Eleito por QP*22123 - CARLOS ROGÉRIO VIEIRA DA SILVEIRA Válido

1.611 Eleito por QP*22789 - ALESSANDRO MARINS FERREIRA Válido

1.607 1º Suplente22222 - MARCELO RODRIGUES PEREIRA SILVA Válido

1.261 Eleito por QP*10111 - AMAURI ARAUJO DA SILVA Válido

1.221 Eleito por média*11608 - CARLOS HUMBERTO FERNANDES FRATANI Válido

1.214 Eleito por QP*15555 - GUMERCINDO DOS SANTOS RIBEIRO Válido

1.189 Eleito por média*15611 - JOSÉ GUILHERME FERNANDES RIBEIRO Válido

1.071 Eleito por média*10100 - MAYKY DE JESUS ALVARENGA Válido

961 1º Suplente15123 - VINICIUS JOSÉ AMARAL MARTINS Válido

950 1º Suplente10123 - JONATHAS SILVA DE SOUZA Válido

887 Eleito por média*44444 - RODRIGO OLIVEIRA SANTANA Válido

856 Eleito por média*25610 - ÉRICK LOPES GUIMARÃES Válido

855 2º Suplente10777 - LEONARDO PESSANHA VIEIRA Válido

760 1º Suplente44555 - JOSÉ LEANDRO GUIMARÃES RIBEIRO Válido

589 1º Suplente25444 - RENAN DE SOUZA TEIXEIRA Válido

581 Não eleito44123 - OBERLAN PLOUVIER GOUVEA Anulado sub judice

373 2º Suplente44888 - JEFERSON DA SILVA VIANA Válido

327 3º Suplente10010 - ADRIANO MAIA NASCIMENTO Válido

247 2º Suplente15622 - JANIA FIGUEIREDO DA SILVA Válido

195 2º Suplente25120 - ROBSON FERREIRA PEREIRA Válido

168 3º Suplente15630 - LUIZ FLÁVIO MARQUES DE SOUZA Válido

168 4º Suplente10000 - JHONATAS MENDONÇA MEIRELLES Válido

163 1º Suplente11123 - ANTONIO MARCOS CORREA DE QUEIROZ Válido

141 2º Suplente11111 - LUIZ CARLOS RIBEIRO JÚNIOR Válido

139 3º Suplente11678 - GUMERCI MACHADO Válido

126 4º Suplente15333 - PAULO FREITAS DE SOUZA Válido

123 Não eleito12530 - LUCAS JOIA DE ASSIS OLIVEIRA Válido

109 3º Suplente25000 - LUZIANE CANDIDO DE OLIVEIRA Válido

104 5º Suplente10345 - ROSIMAR BRAZ DOS SANTOS Válido

101 2º Suplente22888 - SORAYA RUBIM KOPKE Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

101 4º Suplente25555 - CARLOS GREISON DE OLIVEIRA BATISTA Válido

99 4º Suplente11777 - AGAPITO DA SILVA PLOVIER Válido

95 5º Suplente25100 - DELSA CRISTINA DA ROCHA MOUTA Válido

93 5º Suplente15222 - CHARDEL WILLEN DE MELLO MACEDO Válido

85 3º Suplente22345 - ROSA LETRA DA SILVA Válido

81 Não eleito12345 - JOSUE RIBEIRO MIRANDA Válido

81 4º Suplente22185 - DANIEL MACHADO CÂMARA DA SILVA Válido

78 5º Suplente11555 - ANA PAULA GOMES ALVARENGA RODRIGUES Válido

78 5º Suplente22580 - VALDIR FIGUEIRA MACHADO Válido

76 6º Suplente25123 - SÍLVIA DE ARAÚJO PEREIRA DE SOUZA Válido

76 6º Suplente10110 - HELMA LUCIA CHAGAS MACHADO Válido

71 Não eleito13000 - REGINA ROCHA DE FREITAS Válido

69 3º Suplente44789 - RICARDO DE SOUZA BARCELOS Válido

67 7º Suplente25556 - DAVID DO NASCIMENTO CAVALCANTI Válido

64 6º Suplente22777 - JOSÉ FERNANDO MENDES SANTIAGO Válido

60 4º Suplente44999 - ELEILDES SOUZA DIAS Válido

59 Não eleito12000 - RUMENIQUE FERREIRA DA SILVA Válido

58 Não eleito12100 - MARCIO DE MEDEIROS SILVA Válido

57 6º Suplente11456 - GERSON DE ALVARENGA GOUVEA Válido

56 Não eleito28282 - BENITEZ PINHEIRO BASTOS JÚNIOR Válido

54 Não eleito12350 - LUCIANO PAULINO DA CONCEIÇÃO Válido

54 7º Suplente11345 - AMARALDO DE BARROS SOUZA Válido

53 Não eleito13123 - SIDNEY SIQUEIRA Válido

52 Não eleito30200 - LEANDRO DE SOUZA MAIA Válido

49 Não eleito13013 - MATHEUS MARTINS LEAL DE ALMEIDA Válido

47 6º Suplente15551 - FABRÍCIA DOS SANTOS ANTÔNIO QUINTAN Válido

43 7º Suplente22013 - JAMILTON SERPA DE SOUZA Válido

42 Não eleito28444 - WELLINGTON DE SOUZA CABRAL Válido

42 Não eleito40123 - JOACY DE SOUZA JUNIOR Válido

42 5º Suplente44000 - ADEMYR DE OLIVEIRA GALDO JÚNIOR Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

23/10/2024

14:26:27

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

41 6º Suplente44456 - ANA CARLA DO ESPÍRITO SANTO PINTO Válido

40 Não eleito12922 - ADRIANA DE BRAGA RIBEIRO Válido

39 7º Suplente44179 - RODRIGO PEREIRA DA SILVA Válido

39 8º Suplente11911 - MARCELY SILVA DO ALMO AMARAL RIBEIRO Válido

37 Não eleito20222 - LUIS CARLOS NUNES DA MOTA Válido

37 7º Suplente10333 - LUCIANO RAMOS RIBEIRO Válido

36 Não eleito30000 - MAYCON ALVES FIRMINO DA SILVA Válido

35 Não eleito30155 - JOSE LUIZ DE OLIVEIRA AZEREDO Válido

35 Não eleito20127 - JOSÉ LEITE CARDOSO NETO Válido

34 Não eleito12149 - KAIO MONTEIRO BELIENE FERREIRA Válido

33 Não eleito36456 - CELIO CORREA Válido

32 Não eleito36126 - VALZILEI FRANCISCO DE SOUZA Válido

32 Não eleito40162 - MAX ALEX GOUDARD VIEIRA Válido

32 7º Suplente15159 - MARCOS AURÉLIO SILVA GONÇALVES Válido

30 Não eleito36311 - HERASMO TEIXEIRA Válido

29 Não eleito40404 - ARISTEU BATISTA GOMES NETO Válido

29 Não eleito70777 - ALEXANDRA BARCELOS LIMA HENTZY Válido

29 Não eleito36123 - CARLOS ROBERTO FIGUEIREDO Válido

28 Não eleito20111 - JOCIMAR DA SILVA FELICIANO Válido

27 Não eleito20123 - WENDELL MACHADO ALMEIDA Válido

27 Não eleito36220 - ROGÉRIO PANISSET GUIMARÃES Válido

26 Não eleito13113 - GENECI CARDOZO DE OLIVEIRA Válido

24 Não eleito70123 - BRAULE ALVES FERREIRA CARVALHO Válido

24 Não eleito40333 - ANDERSON BARCELOS PERROUT Válido

23 Não eleito28888 - CÍNTIA DE CARVALHO CÂNDIDO LOPES Válido

23 Não eleito12012 - HELOISA SARDINHA MARQUITO OLIVEIRA Válido

22 Não eleito13131 - GEMIMA SOUZA CRELIER Válido

22 Não eleito20000 - PAULO BRUNO PORTO DE ALVARENGA FARIA Válido

22 Não eleito70309 - EDUARDO MANHÃES Válido

19 Não eleito70444 - PRISCILA OLIVEIRA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

19 8º Suplente44333 - LÍDIA MARIA RODRIGUES CARNEIRO Válido

18 Não eleito30763 - PAULO VALTER DE OLIVEIRA NASCIMENTO Válido

18 Não eleito30333 - ANDRESA PINHEIRO GUIMARÃES Válido

17 Não eleito13070 - RONALT AGUIAR SANTIAGO Válido

16 9º Suplente11162 - ADRIANA NUNES PEREIRA Válido

15 8º Suplente25678 - CRISTIANO DA SILVA FÉLIX Válido

14 8º Suplente15000 - MARGUERRITH ALVES DA COSTA Válido

13 Não eleito27258 - MARIJANE NUNES ROSA SARDINHA Válido

12 Não eleito40027 - ROSANGELA PINHEIRO DA SILVA Válido

12 Não eleito36312 - GENILSON PINHEIRO PIEDADE Válido

12 8º Suplente10222 - DAIANA FARIA LIMA Válido

12 8º Suplente22192 - IVETI DE ANDRADE Válido

11 Não eleito70414 - CLÓVIS HENRIQUE SANTARÉM PINHEIRO Válido

11 Não eleito20789 - LUCAS BARRETO SANT'ANNA Válido

10 Não eleito28123 - JOSÉ PAULO DA SILVA Válido

10 Não eleito36260 - ALICIEL DE OLIVEIRA Válido

10 Não eleito30123 - ROSE MARI DE SOUZA AZEVEDO GIRÃO Válido

9 Não eleito20456 - FERNANDA SOUSA CAMPOS SERRA Válido

9 Não eleito40777 - MARSUEL VIEIRA CRELIER Válido

8 Não eleito30300 - JHANSEY PAULINO DOS PRAZERES Válido

8 Não eleito27026 - JOÃO SIMÕES DIAS Válido

8 Não eleito40232 - DANILO VIEIRA FLORES Válido

8 Não eleito20287 - MARCO ANTONIO CREMONEZ DIAS Válido

8 Não eleito12333 - RULIANA SILVA DE JESUS BARCELOS Válido

8 Não eleito27122 - ELIZABETH PEREIRA DE SOUZA Válido

8 Não eleito20215 - ELIANA DA SILVA VIEIRA GENÊ Válido

7 Não eleito27123 - LEANDRO JOSÉ SANTOS DE BARROS Válido

7 Não eleito36521 - ANGÉLICA TARGUETA BARCELOS Válido

7 Não eleito36205 - VANUZA NASCIMENTO ELEOTERIO Válido

6 Não eleito20999 - MARIA GEORGINA DA SILVA ARAÚJO CASANOVA Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

23/10/2024

14:26:27

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

6 Não eleito12123 - LUCAS BARCELOS DE AZEREDO Válido

6 Não eleito70111 - JOSEMAR DIAS LOPES Válido

5 Não eleito70024 - PEDRO AMÉRICO LAGROTTA Válido

5 Não eleito70000 - PEDRO ANTÔNIO PAULA DA COSTA Válido

4 Não eleito28000 - REJANE DOS SANTOS GARCIA Válido

4 Não eleito36789 - CATIA SALES FERRAZ Válido

4 Não eleito30001 - SEBASTIÃO MARCOS BRAGA Válido

4 Não eleito70333 - MARIA APARECIDA DE SOUZA SILVA Válido

4 Não eleito27777 - JOSÉ CARLOS SANTANA Válido

4 Não eleito30456 - DANIELE DA SILVA SILVEIRA Válido

3 Não eleito40720 - ROBSON MOURA DOS SANTOS Válido

2 Não eleito40345 - MARIA LUZIA SÁ FERREIRA Válido

2 Não eleito70789 - GENEILSON PIRES SILVA Válido

2 Não eleito30777 - JOSE AUGUSTO PEREIRA GOMES DO SANTOS Válido

2 Não eleito40113 - CARLA MARIA DE OLIVEIRA NASCIMENTO Válido

1 Não eleito28333 - DAVI NOGUEIRA DE SOUZA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:03:05, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

A TRANSFORMAÇÃO QUE SÃO FIDÉLIS PRECISA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

194 1.26% Não eleito77 - JAIRO OLIVEIRA AQUINO Válido

CLAUDIA NUNES ABREU

ACELERA, SÃO FIDÉLIS! Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

10.631 69.25% Eleito*22 - JOSÉ WILLIAM RIBEIRO DE OLIVEIRA Válido

FABIO SILVA DE ABREU

FÉ PARA MUDAR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

560 3.65% Não eleito13 - LEYLA RODRIGUES DE MACEDO Válido

GETULIO CERCA DE ALMEIDA SANTOS

MUDANÇA DE VERDADE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.820 24.88% Não eleito11 - DAVID LOUREIRO COELHO NETO Válido

SEBASTIÃO DE ALMEIDA E SILVA NETO

RENOVAR É PRECISO. CORRUPÇÃO ZERO. Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

146 0.95% Não eleito30 - GILBERTO MALAFAIA CARLOS Válido

PAULO ALVES DOS SANTOS JUNIOR

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 23/10/2024 - 14:22:56, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.261 Eleito por QP*10111 - AMAURI ARAUJO DA SILVA Válido

1.071 Eleito por média*10100 - MAYKY DE JESUS ALVARENGA Válido

950 1º Suplente10123 - JONATHAS SILVA DE SOUZA Válido

855 2º Suplente10777 - LEONARDO PESSANHA VIEIRA Válido

327 3º Suplente10010 - ADRIANO MAIA NASCIMENTO Válido

168 4º Suplente10000 - JHONATAS MENDONÇA MEIRELLES Válido

104 5º Suplente10345 - ROSIMAR BRAZ DOS SANTOS Válido

76 6º Suplente10110 - HELMA LUCIA CHAGAS MACHADO Válido

37 7º Suplente10333 - LUCIANO RAMOS RIBEIRO Válido

12 8º Suplente10222 - DAIANA FARIA LIMA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.221 Eleito por média*11608 - CARLOS HUMBERTO FERNANDES FRATANI Válido

163 1º Suplente11123 - ANTONIO MARCOS CORREA DE QUEIROZ Válido

141 2º Suplente11111 - LUIZ CARLOS RIBEIRO JÚNIOR Válido

139 3º Suplente11678 - GUMERCI MACHADO Válido

99 4º Suplente11777 - AGAPITO DA SILVA PLOVIER Válido

78 5º Suplente11555 - ANA PAULA GOMES ALVARENGA RODRIGUES Válido

57 6º Suplente11456 - GERSON DE ALVARENGA GOUVEA Válido

54 7º Suplente11345 - AMARALDO DE BARROS SOUZA Válido

39 8º Suplente11911 - MARCELY SILVA DO ALMO AMARAL RIBEIRO Válido

16 9º Suplente11162 - ADRIANA NUNES PEREIRA Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

123 Não eleito12530 - LUCAS JOIA DE ASSIS OLIVEIRA Válido

81 Não eleito12345 - JOSUE RIBEIRO MIRANDA Válido
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59 Não eleito12000 - RUMENIQUE FERREIRA DA SILVA Válido

58 Não eleito12100 - MARCIO DE MEDEIROS SILVA Válido

54 Não eleito12350 - LUCIANO PAULINO DA CONCEIÇÃO Válido

40 Não eleito12922 - ADRIANA DE BRAGA RIBEIRO Válido

34 Não eleito12149 - KAIO MONTEIRO BELIENE FERREIRA Válido

23 Não eleito12012 - HELOISA SARDINHA MARQUITO OLIVEIRA Válido

8 Não eleito12333 - RULIANA SILVA DE JESUS BARCELOS Válido

6 Não eleito12123 - LUCAS BARCELOS DE AZEREDO Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.214 Eleito por QP*15555 - GUMERCINDO DOS SANTOS RIBEIRO Válido

1.189 Eleito por média*15611 - JOSÉ GUILHERME FERNANDES RIBEIRO Válido

961 1º Suplente15123 - VINICIUS JOSÉ AMARAL MARTINS Válido

247 2º Suplente15622 - JANIA FIGUEIREDO DA SILVA Válido

168 3º Suplente15630 - LUIZ FLÁVIO MARQUES DE SOUZA Válido

126 4º Suplente15333 - PAULO FREITAS DE SOUZA Válido

93 5º Suplente15222 - CHARDEL WILLEN DE MELLO MACEDO Válido

47 6º Suplente15551 - FABRÍCIA DOS SANTOS ANTÔNIO QUINTAN Válido

32 7º Suplente15159 - MARCOS AURÉLIO SILVA GONÇALVES Válido

14 8º Suplente15000 - MARGUERRITH ALVES DA COSTA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

37 Não eleito20222 - LUIS CARLOS NUNES DA MOTA Válido

35 Não eleito20127 - JOSÉ LEITE CARDOSO NETO Válido

28 Não eleito20111 - JOCIMAR DA SILVA FELICIANO Válido

27 Não eleito20123 - WENDELL MACHADO ALMEIDA Válido

22 Não eleito20000 - PAULO BRUNO PORTO DE ALVARENGA FARIA Válido

11 Não eleito20789 - LUCAS BARRETO SANT'ANNA Válido

9 Não eleito20456 - FERNANDA SOUSA CAMPOS SERRA Válido
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8 Não eleito20287 - MARCO ANTONIO CREMONEZ DIAS Válido

8 Não eleito20215 - ELIANA DA SILVA VIEIRA GENÊ Válido

6 Não eleito20999 - MARIA GEORGINA DA SILVA ARAÚJO CASANOVA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.936 Eleito por QP*22123 - CARLOS ROGÉRIO VIEIRA DA SILVEIRA Válido

1.611 Eleito por QP*22789 - ALESSANDRO MARINS FERREIRA Válido

1.607 1º Suplente22222 - MARCELO RODRIGUES PEREIRA SILVA Válido

101 2º Suplente22888 - SORAYA RUBIM KOPKE Válido

85 3º Suplente22345 - ROSA LETRA DA SILVA Válido

81 4º Suplente22185 - DANIEL MACHADO CÂMARA DA SILVA Válido

78 5º Suplente22580 - VALDIR FIGUEIRA MACHADO Válido

64 6º Suplente22777 - JOSÉ FERNANDO MENDES SANTIAGO Válido

43 7º Suplente22013 - JAMILTON SERPA DE SOUZA Válido

12 8º Suplente22192 - IVETI DE ANDRADE Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

856 Eleito por média*25610 - ÉRICK LOPES GUIMARÃES Válido

589 1º Suplente25444 - RENAN DE SOUZA TEIXEIRA Válido

195 2º Suplente25120 - ROBSON FERREIRA PEREIRA Válido

109 3º Suplente25000 - LUZIANE CANDIDO DE OLIVEIRA Válido

101 4º Suplente25555 - CARLOS GREISON DE OLIVEIRA BATISTA Válido

95 5º Suplente25100 - DELSA CRISTINA DA ROCHA MOUTA Válido

76 6º Suplente25123 - SÍLVIA DE ARAÚJO PEREIRA DE SOUZA Válido

67 7º Suplente25556 - DAVID DO NASCIMENTO CAVALCANTI Válido

15 8º Suplente25678 - CRISTIANO DA SILVA FÉLIX Válido

27 - DC Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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13 Não eleito27258 - MARIJANE NUNES ROSA SARDINHA Válido

8 Não eleito27026 - JOÃO SIMÕES DIAS Válido

8 Não eleito27122 - ELIZABETH PEREIRA DE SOUZA Válido

7 Não eleito27123 - LEANDRO JOSÉ SANTOS DE BARROS Válido

4 Não eleito27777 - JOSÉ CARLOS SANTANA Válido

28 - PRTB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

56 Não eleito28282 - BENITEZ PINHEIRO BASTOS JÚNIOR Válido

42 Não eleito28444 - WELLINGTON DE SOUZA CABRAL Válido

23 Não eleito28888 - CÍNTIA DE CARVALHO CÂNDIDO LOPES Válido

10 Não eleito28123 - JOSÉ PAULO DA SILVA Válido

4 Não eleito28000 - REJANE DOS SANTOS GARCIA Válido

1 Não eleito28333 - DAVI NOGUEIRA DE SOUZA Válido

30 - NOVO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

52 Não eleito30200 - LEANDRO DE SOUZA MAIA Válido

36 Não eleito30000 - MAYCON ALVES FIRMINO DA SILVA Válido

35 Não eleito30155 - JOSE LUIZ DE OLIVEIRA AZEREDO Válido

18 Não eleito30763 - PAULO VALTER DE OLIVEIRA NASCIMENTO Válido

18 Não eleito30333 - ANDRESA PINHEIRO GUIMARÃES Válido

10 Não eleito30123 - ROSE MARI DE SOUZA AZEVEDO GIRÃO Válido

8 Não eleito30300 - JHANSEY PAULINO DOS PRAZERES Válido

4 Não eleito30001 - SEBASTIÃO MARCOS BRAGA Válido

4 Não eleito30456 - DANIELE DA SILVA SILVEIRA Válido

2 Não eleito30777 - JOSE AUGUSTO PEREIRA GOMES DO SANTOS Válido

36 - AGIR Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

33 Não eleito36456 - CELIO CORREA Válido
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32 Não eleito36126 - VALZILEI FRANCISCO DE SOUZA Válido

30 Não eleito36311 - HERASMO TEIXEIRA Válido

29 Não eleito36123 - CARLOS ROBERTO FIGUEIREDO Válido

27 Não eleito36220 - ROGÉRIO PANISSET GUIMARÃES Válido

12 Não eleito36312 - GENILSON PINHEIRO PIEDADE Válido

10 Não eleito36260 - ALICIEL DE OLIVEIRA Válido

7 Não eleito36521 - ANGÉLICA TARGUETA BARCELOS Válido

7 Não eleito36205 - VANUZA NASCIMENTO ELEOTERIO Válido

4 Não eleito36789 - CATIA SALES FERRAZ Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

42 Não eleito40123 - JOACY DE SOUZA JUNIOR Válido

32 Não eleito40162 - MAX ALEX GOUDARD VIEIRA Válido

29 Não eleito40404 - ARISTEU BATISTA GOMES NETO Válido

24 Não eleito40333 - ANDERSON BARCELOS PERROUT Válido

12 Não eleito40027 - ROSANGELA PINHEIRO DA SILVA Válido

9 Não eleito40777 - MARSUEL VIEIRA CRELIER Válido

8 Não eleito40232 - DANILO VIEIRA FLORES Válido

3 Não eleito40720 - ROBSON MOURA DOS SANTOS Válido

2 Não eleito40345 - MARIA LUZIA SÁ FERREIRA Válido

2 Não eleito40113 - CARLA MARIA DE OLIVEIRA NASCIMENTO Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

887 Eleito por média*44444 - RODRIGO OLIVEIRA SANTANA Válido

760 1º Suplente44555 - JOSÉ LEANDRO GUIMARÃES RIBEIRO Válido

581 Não eleito44123 - OBERLAN PLOUVIER GOUVEA Anulado sub judice

373 2º Suplente44888 - JEFERSON DA SILVA VIANA Válido

69 3º Suplente44789 - RICARDO DE SOUZA BARCELOS Válido

60 4º Suplente44999 - ELEILDES SOUZA DIAS Válido
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42 5º Suplente44000 - ADEMYR DE OLIVEIRA GALDO JÚNIOR Válido

41 6º Suplente44456 - ANA CARLA DO ESPÍRITO SANTO PINTO Válido

39 7º Suplente44179 - RODRIGO PEREIRA DA SILVA Válido

19 8º Suplente44333 - LÍDIA MARIA RODRIGUES CARNEIRO Válido

70 - AVANTE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

29 Não eleito70777 - ALEXANDRA BARCELOS LIMA HENTZY Válido

24 Não eleito70123 - BRAULE ALVES FERREIRA CARVALHO Válido

22 Não eleito70309 - EDUARDO MANHÃES Válido

19 Não eleito70444 - PRISCILA OLIVEIRA Válido

11 Não eleito70414 - CLÓVIS HENRIQUE SANTARÉM PINHEIRO Válido

6 Não eleito70111 - JOSEMAR DIAS LOPES Válido

5 Não eleito70024 - PEDRO AMÉRICO LAGROTTA Válido

5 Não eleito70000 - PEDRO ANTÔNIO PAULA DA COSTA Válido

4 Não eleito70333 - MARIA APARECIDA DE SOUZA SILVA Válido

2 Não eleito70789 - GENEILSON PIRES SILVA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

71 Não eleito13000 - REGINA ROCHA DE FREITAS Válido

53 Não eleito13123 - SIDNEY SIQUEIRA Válido

49 Não eleito13013 - MATHEUS MARTINS LEAL DE ALMEIDA Válido

26 Não eleito13113 - GENECI CARDOZO DE OLIVEIRA Válido

22 Não eleito13131 - GEMIMA SOUZA CRELIER Válido

17 Não eleito13070 - RONALT AGUIAR SANTIAGO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:03:05, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

950 1º Suplente10123 - JONATHAS SILVA DE SOUZA Válido

855 2º Suplente10777 - LEONARDO PESSANHA VIEIRA Válido

327 3º Suplente10010 - ADRIANO MAIA NASCIMENTO Válido

168 4º Suplente10000 - JHONATAS MENDONÇA MEIRELLES Válido

104 5º Suplente10345 - ROSIMAR BRAZ DOS SANTOS Válido

76 6º Suplente10110 - HELMA LUCIA CHAGAS MACHADO Válido

37 7º Suplente10333 - LUCIANO RAMOS RIBEIRO Válido

12 8º Suplente10222 - DAIANA FARIA LIMA Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

163 1º Suplente11123 - ANTONIO MARCOS CORREA DE QUEIROZ Válido

141 2º Suplente11111 - LUIZ CARLOS RIBEIRO JÚNIOR Válido

139 3º Suplente11678 - GUMERCI MACHADO Válido

99 4º Suplente11777 - AGAPITO DA SILVA PLOVIER Válido

78 5º Suplente11555 - ANA PAULA GOMES ALVARENGA RODRIGUES Válido

57 6º Suplente11456 - GERSON DE ALVARENGA GOUVEA Válido

54 7º Suplente11345 - AMARALDO DE BARROS SOUZA Válido

39 8º Suplente11911 - MARCELY SILVA DO ALMO AMARAL RIBEIRO Válido

16 9º Suplente11162 - ADRIANA NUNES PEREIRA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

961 1º Suplente15123 - VINICIUS JOSÉ AMARAL MARTINS Válido

247 2º Suplente15622 - JANIA FIGUEIREDO DA SILVA Válido

168 3º Suplente15630 - LUIZ FLÁVIO MARQUES DE SOUZA Válido

126 4º Suplente15333 - PAULO FREITAS DE SOUZA Válido

93 5º Suplente15222 - CHARDEL WILLEN DE MELLO MACEDO Válido

47 6º Suplente15551 - FABRÍCIA DOS SANTOS ANTÔNIO QUINTAN Válido

32 7º Suplente15159 - MARCOS AURÉLIO SILVA GONÇALVES Válido

14 8º Suplente15000 - MARGUERRITH ALVES DA COSTA Válido
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22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.607 1º Suplente22222 - MARCELO RODRIGUES PEREIRA SILVA Válido

101 2º Suplente22888 - SORAYA RUBIM KOPKE Válido

85 3º Suplente22345 - ROSA LETRA DA SILVA Válido

81 4º Suplente22185 - DANIEL MACHADO CÂMARA DA SILVA Válido

78 5º Suplente22580 - VALDIR FIGUEIRA MACHADO Válido

64 6º Suplente22777 - JOSÉ FERNANDO MENDES SANTIAGO Válido

43 7º Suplente22013 - JAMILTON SERPA DE SOUZA Válido

12 8º Suplente22192 - IVETI DE ANDRADE Válido

25 - PRD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

589 1º Suplente25444 - RENAN DE SOUZA TEIXEIRA Válido

195 2º Suplente25120 - ROBSON FERREIRA PEREIRA Válido

109 3º Suplente25000 - LUZIANE CANDIDO DE OLIVEIRA Válido

101 4º Suplente25555 - CARLOS GREISON DE OLIVEIRA BATISTA Válido

95 5º Suplente25100 - DELSA CRISTINA DA ROCHA MOUTA Válido

76 6º Suplente25123 - SÍLVIA DE ARAÚJO PEREIRA DE SOUZA Válido

67 7º Suplente25556 - DAVID DO NASCIMENTO CAVALCANTI Válido

15 8º Suplente25678 - CRISTIANO DA SILVA FÉLIX Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

760 1º Suplente44555 - JOSÉ LEANDRO GUIMARÃES RIBEIRO Válido

373 2º Suplente44888 - JEFERSON DA SILVA VIANA Válido

69 3º Suplente44789 - RICARDO DE SOUZA BARCELOS Válido

60 4º Suplente44999 - ELEILDES SOUZA DIAS Válido

42 5º Suplente44000 - ADEMYR DE OLIVEIRA GALDO JÚNIOR Válido

41 6º Suplente44456 - ANA CARLA DO ESPÍRITO SANTO PINTO Válido

39 7º Suplente44179 - RODRIGO PEREIRA DA SILVA Válido

19 8º Suplente44333 - LÍDIA MARIA RODRIGUES CARNEIRO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:03:05, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

10.631 69.25% Eleito*22 - JOSÉ WILLIAM RIBEIRO DE OLIVEIRA Válido

FABIO SILVA DE ABREU

Resultado em 23/10/2024 - 14:22:56, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.936 Eleito por QP*22123 - CARLOS ROGÉRIO VIEIRA DA SILVEIRA Válido

1.611 Eleito por QP*22789 - ALESSANDRO MARINS FERREIRA Válido

1.261 Eleito por QP*10111 - AMAURI ARAUJO DA SILVA Válido

1.221 Eleito por média*11608 - CARLOS HUMBERTO FERNANDES FRATANI Válido

1.214 Eleito por QP*15555 - GUMERCINDO DOS SANTOS RIBEIRO Válido

1.189 Eleito por média*15611 - JOSÉ GUILHERME FERNANDES RIBEIRO Válido

1.071 Eleito por média*10100 - MAYKY DE JESUS ALVARENGA Válido

887 Eleito por média*44444 - RODRIGO OLIVEIRA SANTANA Válido

856 Eleito por média*25610 - ÉRICK LOPES GUIMARÃES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:03:05, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


